【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

都市デザイン学部都市・交通デザイン学科

教授 金山洋一  TEL. 076-411-4884

kanayama@sus.u-toyama.ac.jp

                             令和元年 11月 28日

報 道 機 関  各位

富山大学では、昨年 4月に、国立大学としては 36年ぶりとなる土木系の学科であ

る都市・交通デザイン学科を新設したところです。

今般、土木学会（会員数約 4万人）における全国大会の一つである土木計画学研

究発表会が富山大学で開催されることとなりましたのでお知らせします。当発表会

は、参加者 1,000人程度、論文発表セッション数 89、論文発表数約 550です。

 開催期間は 11月 29日（金）から 12月 2日（月）です。会場は富山大学のほか、

富山国際会議場、富山県民会館、及びサテライト会場（富山市のほか、黒部市、魚

津市、高岡市、氷見市、南砺市内会場）です。

また、大会期間中、発表会参加者に購入いただける富山県内全域公共交通共通

e-ticket（スマートフォン画面によるチケット）を発行します。公共交通共通チケ

ットは、富山県、各市町村、交通事業者等のご協力によって実現したもので、全県

で実現した例は全国初だと思われます。詳細は、別紙をご覧ください。

 つきましては、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

富山大学にて第 60回土木計画学研究発表会開催

第 60 回土木計画学研究発表会 概要

１．大会概要
名称   第６０回土木計画学研究発表会

 場所   富山大学五福キャンパス・富山国際会議場・県民会館および県内市町村会場
開催日  2019 年 11 月 29 日（金）～12月 2日（月）

 参加人数 約 1000 人（都市計画・交通計画等の研究者）
大会要領ＨＰ http://www.jsce-ip.com/conference/index.html?id=30

2. 大会スケジュール
・11 月 29 日（金）
 エクスカーション 富山駅路面電車南北接続・富山ライトレール・グランドプラザ 等
・ 30日（土）
  午前・午後（8:45~18:30） 発表会①②、発表会③④⑤（富山大学五福キャンパス）

夕方（19:00 頃～） グランドプラザ ウエルカムパーティ（若手交流会）
・ 12月 1日（日）
  午前（9:00 頃～12:00 頃 会場ごとに時刻設定） 発表会⑥⑦（県内各市町村）

（富山市・高岡市・魚津市・黒部市・氷見市・南砺市）
  午後（15:30～）計画学研究委員会報告・招待講演・開催校主催講演 1（富山国際会議場）

（18:15～）懇親会（国際会議場ホワイエ）
・ 2日（月）

午前（8:45~12:00）発表会⑧⑨、ポスターセッション（県民会館）
午後（13:15~14:45）発表会➉、開催校主催講演 2  (15:00～16:00)特別講演(県民会館)

３. 富山大学 CaMaaSアプリの作成

CaMaas (Convention and Mobility as a Service)(読み：カマース)
大会関係者用に、会場案内やプログラム検索とともに公共交通案内の発行等を行うアプ
リを作成。（試作版を公開中）http://www.toyama-tt.com/toyamaCaMaaS/index.html

別紙

	土木計画学の開催（プレス）.pdf
	土木計画学日程（プレス）.pdf